

Wyjaśnienie

W związku z pojawiającymi się niezyczliwymi nam komentarzami i postami, w sprawie rzekomego uznania się za gminę wolną od LGBT, pragnę przedstawić następujące wyjaśnienie: istotnie, 25 września 2019 r. Rada Gminy Niebylec podjęła uchwałę w sprawie powstrzymania ideologii „LGBT”, ale nigdy celem uchwały nie była dyskryminacja kogokolwiek, a jedynie wyrażenie stanowiska radnych i całej Rady jako organu gminy do problemu ideologii LGBT. Zdajemy sobie bowiem sprawę z tego, że ludzie są różni, że mają różne preferencje seksualne i że sprawy te są sprawą indywidualną każdego człowieka. Nie mniej jednak dla dobra życia, rodziny i wolności samorząd – jak wynika z uzasadnienia uchwały – wyraził swój sprzeciw wobec prób ingerencji w prywatną sferę życia lokalnej społeczności, którą reprezentuje, wobec narzucania wyolbrzymianych problemów i sztucznych konfliktów w środkach masowego przekazu.

Powyższa uchwała została zaskarżona do WSA w Rzeszowie przez Rzecznika Praw Obywatelskich, a Sąd ten postanowieniem z dnia 8 września 2020 r. po rozpatrzeniu skargi na posiedzeniu niejawnym postanowił skargę odrzucić argumentując, że nie jest to uchwała mająca charakter prawa miejscowego, a więc nie jest źródłem niczyich praw i obowiązków, ale należy do jednej z podkategorii uchwał rad gmin, tzw. uchwał okolicznościowych i problemowych.

Nigdy też gmina Niebylec nie ogłaszała się strefą wolną od LGBT, a ponadto żaden przedstawiciel władz gminy nie wyrażał i nie ogłaszał takich poglądów. Przeciwnie, jesteśmy pełni zrozumienia dla różnorodności, także tej seksualnej. To raczej inni – w tym przypadku prawdopodobnie p. Bart Staszewski, o czym świadczą informacje telewizyjne – przykładał tablicę z napisem „Strefa wolna od LGBT” na tablicy informacyjnej z nazwą miejscowości, fotografował je i publikował zdjęcie tworząc wrażenie, że są to działania gminy Niebylec, narażając w ten sposób gminę na utratę *image* i dobrego imienia.

Dziwną jest powstała sytuacja, ponieważ ci, którzy mają pełne usta wolności i demokracji, przeczą tej wolności tym, którzy nieco inaczej myślą i mają nieco inne zdanie na temat otaczającej nas rzeczywistości.

WÓJT
GMINY NIEBYLEC
mgr Zbigniew Korab